
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μαντουδίου αρμοδι-
ότητας 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ. 39334 (1)

Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μαντουδίου αρμο-
διότητας 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 6, 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 4238/2014 

«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 
σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), καθώς και 
της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 23 του ιδίου 
νόμου,

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115),

γ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η. του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156),

θ. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

ι. της υπό στοιχεία Α3α/οικ.4605/7-3-1986 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας Μα-
ντουδίου Νομού Εύβοιας» (Β’ 97), όπως ισχύει,

ια. της υπ’  αρ. 6368/28-6-1994 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) της 
χώρας» (Β’ 508), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 462/5-3-2015 διαπιστωτική πράξη του Δι-
οικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, περί 
μεταφοράς των Κέντρων Υγείας αρμοδιότητας του Γ.Ν. 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ- ΓΝ ΚΥ ΚΥΜΗΣ- ΓΝ ΚΥ ΚΑΡΥΣΤΟΥ στην 5η ΥΠΕ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 62Ζ0469Η2Γ- Ι93).

3. Την υπ’ αρ. 14636/23-02-2021 απόφαση του Διοικη-
τή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Μετα-
τροπή οργανικών θέσεων του Κέντρου Υγείας Μαντου-
δίου» (ΑΔΑ: 96Ψ7469Η2Γ-ΩΛ7).

4. Το πρακτικό της 9ης/22-3-2021 συνεδρίασης του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών (8ο 
θέμα Ε.Η.Δ.).

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.20703/2-04-2021 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2865

37375

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 23:45:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37376 Τεύχος B’ 2865/01.07.2021

Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους χιλίων 
οκτακοσίων ευρώ (1.800,00 €) σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού (καταβολή επιδόματος επικίνδυνης και 
ανθυγιεινής εργασίας), η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Π/Υ του Υπουργείου 
Υγείας (ΑΛΕ2120120001 Φ/ΕΦ 1015-902-000000) και 
είναι εντός των προβλέψεων του εκτελούμενου προϋ-
πολογισμού και των ορίων του ΜΠΑΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6368/28-6-1994 κοινής 
υπουργικής απόφασης (σχετ. ια), όσον αφορά τις θέσεις 
προσωπικού του Κέντρου Υγείας Μαντουδίου, αρμοδι-
ότητας 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτές μεταφέρθηκαν και διαπι-
στώθηκαν σε αυτήν (σχετ. 2), ως ακολούθως:

Την μετατροπή μιας (1) κενής οργανικής θέσης κατη-
γορίας ΤΕ κλάδου Κοινωνικής Εργασίας σε μια (1) οργα-
νική θέση κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοσηλευτικής.

Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των 
αντίστοιχων κλάδων των παραπάνω κατηγοριών του ΚΥ 
Μαντουδίου διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό
Κατηγορία ΤΕ
- Κλάδος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας
Μία (1) θέση
- Κλάδος ΤΕ Νοσηλευτικής
Τέσσερις (4) οργανικές θέσεις
Μία (1) προσωποπαγής θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053052 ΕΞ 2021  (2)

 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/
2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τρο-
ποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού και Οργάνωσης, όπως τεκμηριώνεται με το υπό 
στοιχεία Α.Τ.Υ. Γ.Δ.Α.Δ.Ο. Α.Α.Δ.Ε. 145771 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/
7-6-2021 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 74.820,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 η οποία είναι 
εντός των ανωτάτων ορίων δαπανών προϋπολογισμού 
2021 της ΑΑΔΕ και η οποία θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37377Τεύχος B’ 2865/01.07.2021

την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1050766 ΕΞ 2021/14-
6-2021 (ΑΔΑ: Ω87Λ46ΜΠ3Ζ-ΓΒΔ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργά-
νωσης για την περίοδο έως 31/12/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
δώδεκα χιλιάδες τετρακόσιες εβδομήντα (12.470) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες 
οκτακόσια είκοσι ευρώ (74.820,00€), για εκατόν εξήντα 
τρεις (163) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801- 0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για 
τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως 31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει κατά το Β’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1054733 ΕΞ 2021 (3)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 
και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/
2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τρο-
ποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΓΔΑΔΟ 
1050979 ΕΞ 2021/16-6-2021 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και το 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1050877 ΕΞ 2021/15-6-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 111.570,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 η οποία είναι 
εντός των ανωτάτων ορίων δαπανών προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37378 Τεύχος B’ 2865/01.07.2021

2021 της ΑΑΔΕ η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, 

υπό τους Λογαριασμούς 2120201001 και 2120202001 

(68.370,00€ στον ΑΛΕ 2120201001 και 43.200,00€ 

στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1053775 ΕΞ 2021/23-6-2021 (ΑΔΑ: 

Ψ4ΓΔ46ΜΠ3Ζ-ΑΡΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρια-

κή εργασία και απασχόληση πέραν του πενθημέρου και 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσί-

ες της Γενικής Διεύθυνσης Oικονομικών Υπηρεσιών της 

Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόλη-

ση πέραν του πενθημέρου έως δώδεκα χιλιάδες εννια-

κόσιες (12.900) ώρες και συνολική δαπάνη έως εξήντα 

οκτώ χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα ευρώ (68.370,00€), 

για εκατόν είκοσι τρεις (123) υπαλλήλους της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 

1023-801-000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως πέντε χιλιάδες 

επτακόσιες εξήντα (5.760) ώρες και συνολική δαπάνη 

έως σαράντα τρεις χιλιάδες διακόσια ευρώ (43.200,00€), 

για τριάντα (30) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 1023-

801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρο-

νική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 

31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση θα γίνει με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η συγκρότηση συνεργείων απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 

εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 

απόφαση των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και 

του Αυτοτελούς Τμήματος, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 

και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής ερ-

γασίας.
Η συγκρότηση συνεργείων νυχτερινής υπερωριακής 

εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και απασχόλησης πέραν του πενθημέρου, θα 
γίνεται με απόφαση του Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, κατόπιν εισήγησης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς 
Τμήματος. Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της εν λόγω υπερωριακής εργασίας, κατόπιν βεβαίωσης 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και του Αυτοτε-
λούς Τμήματος.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 
δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας,
β) τις (96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και
γ) τις (96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-
κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028650107210004*


